1

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

        Số: 104 /CV-CĐGD                              Tp. Hồ Chí Minh, Ngày 13 tháng 4 năm 2016
Về vận động nhà giáo, người lao động tham gia
lễ kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5
và khai mạc “Tháng Công nhân” lần 8 năm 2016

Kính gửi: - Chủ tịch CĐCS Trường THPT, TCCN, Cao đẳng;
               - Chủ tịch CĐCS Trung tâm GDTX và đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-LĐLĐ, ngày 24/3/2016 của Ban Thường vụ Liên
đoàn Lao động Thành phố về việc kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5
(1/5/1886 - 1/5/2016) và “Tháng Công nhân” lần 8 năm 2016, Ban Thường vụ Công đoàn
Giáo dục Thành phố đề nghị các đơn vị triển khai vận động nhà giáo, người lao động
tham gia chương trình cấp thành phố với các nội dung sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ 7g30 ngày 23/4/2016 đến 18g00 ngày 24/4/2016.
2. Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động - Số 55B, Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:
1. Buổi sáng ngày 23/4/2016 (từ 7g30 đến 11g30):

1.1. Chương trình lễ kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5 và khai mạc
“Tháng công nhân” năm 2016 (từ 7g30 đến 9g15, có kịch bản riêng).

1.2. Các hoạt động sau chương trình lễ: Từ 9g15 đến 11g30
- Lãnh đạo thành phố đi thăm công nhân bị TNLĐ, công nhân người dân tộc.
- Tổ chức “Phiên chợ công nhân” bán hàng giảm giá cho CNVC-LĐ (từ 9g15 ngày

23/4/2016 đến 19g00 ngày 24/4/2016).
- Tổ chức “Sàn giao dịch giới thiệu việc làm” và “Tư vấn pháp luật” (từ 9g15 đến

16g00 ngày 23/4/2016).
- Tiểu phẩm tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV, đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021 và chương trình văn nghệ (do nghệ sĩ khách mời
biểu diễn).

- Chương trình gameshow tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XII Đảng Cộng sản Việt
Nam, Nghị quyết Đại hội X Đảng bộ Thành phố và bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV,
đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021; có quà thưởng cho các đội tham gia.

2. Buổi chiều ngày 23/4/2016 (từ 14g30 đến 20g00):
2.1. Họp mặt tặng quà công nhân bị tai nạn lao động: từ 14g30 – 15g30.
2.2. Các hoạt động khác:
* Từ 14g30 đến 18g00:
+ Tiểu phẩm tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV, đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021.
+ Chương trình văn nghệ trên sân khấu chính, biểu diễn của ca sĩ khách mời.

 2

+ Tổ chức trò chơi vận động và hoạt động khu ẩm thực.
* Từ 18g00 đến 20g00:
+ Chương trình liên hoan các CLB, đội, nhóm Nhà VHLĐ quận, huyện.
+ Chương trình ảo thuật, giao lưu với ca sĩ khách mời.

3. Buổi sáng ngày 24/4/2016 (từ 8g00 đến 11g30):
3.1. Họp mặt tặng quà cho công nhân người dân tộc: từ 8g00 – 9g00.
3.2. Các hoạt động khác: Từ 8g00 đến 11g30
- Tiểu phẩm tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV, đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021.
- Một số tiết mục biểu diễn của CLB, đội, nhóm Cung VHLĐ thành phố.
- Hội thi hát Karaoke dành cho CNVC-LĐ (thể lệ đính kèm công văn này).
- Giao lưu ca sĩ khách mời.
- Chương trình gameshow tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XII Đảng Cộng sản Việt

Nam, Nghị quyết Đại hội X Đảng bộ Thành phố và bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV,
đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021; có quà thưởng cho các đội tham gia.

- Hoạt động khu ẩm thực.
III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. CĐCS Trường THPT Lương Thế Vinh, Nguyễn Thị Diệu và Ten Lơ Man:
- Vận động cán bộ, đoàn viên đến dự và tham gia các hoạt động đảm bảo thời gian

và số lượng đã phân bổ. Ngoài số lượng phân bổ Công đoàn Giáo dục Thành phố, các
đơn vị có thể tổ chức đưa thêm nhà giáo, người lao động đến tham gia các hoạt động
(kinh phí do các đơn vị chi).

- Các đơn vị được huy động: cán bộ, đoàn viên có mặt lúc 7g00 ngày 23/4/2016.
- Cử cán bộ đến Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố (từ ngày 20/4 đến 21/4)

để nhận phiếu mua hàng cho cán bộ, đoàn viên tham dự.
- Phổ biến nội dung các hoạt động đến nhà giáo, người lao động, đăng ký cho nhà

giáo, người lao động tham gia các hoạt động về Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành
phố chậm nhất vào ngày 18/4/2016.

2. Các CĐCS trực thuộc Công đoàn Giáo dục Thành phố:
Vận động nhà giáo, người lao động của đơn vị mình đến tham gia các hoạt động.

Đăng ký danh sách nhà giáo, người lao động tham dự về Văn phòng Công đoàn Giáo dục
Thành phố chậm nhất vào ngày 18/4/2016 để tổng hợp, báo cáo cho LĐLĐTP.
 Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị các đơn vị triển khai nội
dung công văn này đến nhà giáo, người lao động của đơn vị, tổ chức huy động nhà giáo,
người lao động tham gia, góp phần cho sự thành công của chương trình./.

                                                             TM. BAN THƯỜNG VỤ
                                                                        CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên “để thực hiện”;
- BTV LĐLĐTP, Giám đốc Sở “để biết”                                                              (Đã ký)
- Lưu VP.

                                                                              Nguyễn Hữu Hùng